
PROCESO SELECTIVO PARA CUBRIR EN PROPIEDAD SIETE PLAZAS DE AGENTE 
DE LA POLICÍA LOCAL

ANUNCIO

El Tribunal en su sesión de fecha 08/07/2025 ha acordado publicar: 

1.º- Publicar el resultado de la fase de concurso de méritos del turno de movilidad:

  Cognoms i nom

Baremació del concurs de mèrits

TOTALServeis prestats 
(màxim 12 punts)

Titulacions 
acadèmiques 

(màxim 5 punts)

Idiomes 
(màxim 5 

punts)

Cursos de 
formació (màxim 

15 punts)

  MONTSERRAT CENTELLES 
JESÚS

12 0 1,5 15 28,5

A la vista del resultado del concurso del turno de movilidad, el Tribunal acuerda elevar a la Alcaldía la  
siguiente propuesta de resolución:  Nombrar  al  Sr.  MONTSERRAT CENTELLES JESÚS, con DNI n.º 
***8940** como funcionario de carrera del Ayuntamiento de Vinaròs, para ocupar una plaza de 
agente de la Policía Local,  escala de Administración Especial,  subescala servicios especiales, clase 
policía Local y sus auxiliares, escala básica, grupo C, subgrupo C1, por haber superado el proceso de 
selección para cubrir en propiedad siete plazas de Agente de la Policía Local mediante el turno de  
movilidad. 

La persona propuesta dispone de un plazo 20 días hábiles desde el día siguiente a la publicación de  
este anuncio para presentar ante el Ayuntamiento los documentos acreditativos de las condiciones 
de capacidad y requisitos exigidos a la base 11.ª de la convocatoria. 

2.º  De conformidad con el decreto 2025-2059 de fecha 13/05/2025, rectificado por decreto 2025-
2127de  fecha  19/05/2025,  BOP  núm.  59  de  17/05/2025  y  BOP  núm.  60  de  20/05/2025, 
respectivamente, se acordó ampliar de 7 plazas, 4 por turno libre y 3 por turno de movilidad, a 10  
plazas,  añadiéndose 3  de turno libre  derivadas de la  OEP del  2025 conforme establecía  la  base  
primera  de  la  convocatoria  que  rige  el  presente  proceso  selectivo  y  que  recogía:  «A  aquesta 
convocatòria podran acumular-se totes les vacants d’agent de la Policia Local que es produïsquen  
abans que l’òrgan tècnic de selecció formule proposta d’incorporació dels agents al curs de selecció,  
prèvia inclusió d’aquestes en la corresponent oferta d’ocupació pública.»

Igualmente  realizada  previamente  la  resolución  del  turno  de  movilidad  y  siendo  las  plazas 
convocadas por el  turno de movilidad cubiertas unicamente en una,  las  restantes,  es  decir  dos,  
incrementarán las de turno libre siendo por tanto las plazas a cubrir 9 en total; 4 iniciales más 3 
derivadas de la ampliación OEP 2025, más 2 que se incrementan. C
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De esta forma, el  Tribunal Calificador de las pruebas acuerda publicar el resultado de la 
oposición del turno libre de aquellos aspirantes que han superado el reconocimiento médico 
del  proceso  selectivo.  Conforme  a  aquello  que  dispone  la  base  9.ª  de  las  que  rigen  la  
convocatoria,  la  puntuación  total  de  cada  aspirante  será  la  suma  aritmética  de  las 
puntuaciones obtenidas en los diferentes ejercicios:

Cognoms i nom Test  
(sobre 50 punts)

Pràctic
(sobre 50 punts)

Valencià 
(sobre 4 punts)

Puntuació 
total

BOU SOSPEDRA VICENT 39 30,31 2,1 71,41

PERALES ESPINOSA LEANDRO 39,66 27,98 2,5 70,14

GUILLAMÓN GASCÓ CARLOS 29,33 26,83 2,8 58,96

FRANCO JURADO CARLOS 39,66 38 1,7 79,36

MONFORTE ROIG MARIO 32 28,75 2,4 63,15

MOLINER GALVEZ ISAAC 30,33 36,25 1,2 67,78

JOVANÍ ASTA XAVIER 34,66 37 2,2 73,86

TUDELA TUDO FERNANDO 25,66 39 0,8 65,46

CHERTA MASIP FRANCISCO ALBERTO 38,33 31,25 2,5 72,08

BRUÑÓ RAMBLA JAVIER 33,33 32 1,3 66,63

JORGE GELLIDA MARC ESTEBAN 35 37,66 2,2 74,86

FERNÁNDEZ BELTRÁN PAU 42,33 36 0,8 79,13

VALLS TORRES JOAN 34,33 25 2,2 61,53

RODRÍGUEZ HERRERA SAMUEL 33 33,50 1,7 68,20

Por todo el anteriormente expuesto, el Tribunal Calificador de las pruebas acuerda que, a la 
vista del resultado de la oposición del turno libre, el Tribunal acuerda elevar a la Alcaldía la 
siguiente propuesta de resolución: 

Nombrar a los siguientes nueve aspirantes, por la orden que se indica, como funcionarios de 
carrera del Ayuntamiento de Vinaròs, para ocupar una plaza de Agente de la Policía Local,  
escala de Administración Especial,  subescala servicios especiales,  clase policía local  y  sus 
auxiliares, escala básica, grupo C, subgrupo C1, por haber superado el proceso de selección 
para cubrir en propiedad plazas de agente de la Policía Local mediante turno libre: 

Núm. 
d’ordre

Cognoms i nom
D.N.I.
núm.

Puntuació total

1 FRANCO JURADO CARLOS ***8672** 79,36
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2 FERNÁNDEZ BELTRÁN PAU ***2294** 79,13

3 JORGE GELLIDA MARC ESTEBAN ***0991** 74,86

4 JOVANÍ ASTA XAVIER ***2456** 73,86

5 CHERTA MASIP FRANCISCO ALBERTO ***7524** 72,08

6 BOU SOSPEDRA VICENT ***0893** 71,41

7 PERALES ESPINOSA LEANDRO ***0070** 70,14

8 RODRÍGUEZ HERRERA SAMUEL ***8012** 68,20

9 MOLINER GALVEZ ISAAC ***5782** 67,78

Esta propuesta se remitirá al  departamento de Recursos Humanos para continuar con la 
tramitación del expediente. 

Los nueve aspirantes propuestos tendrán que presentar ante el Ayuntamiento, en el plazo 
máximo  de  20  días  hábiles desde  la  publicación  de  este  anuncio,  los  documentos 
acreditativos  de  las  condiciones  de  capacidad y  requisitos  exigidos  a  la  base  11.ª  de  la 
convocatoria. 

3.- De conformidad a la base 13 de las que rigen la convocatoria,  el Tribunal propone la  
constitución de bolsa de trabajo con los siguientes aspirantes que han superado, al menos, el 
primero, segundo y tercer ejercicio de la oposición ordenados según la puntuación total 
obtenida: 

Núm. 
d’ordre

Cognoms i nom
D.N.I.
núm.

Puntuació total

1 Bruño Rambla Javier ***2580** 66,63

2 Tudela Tudo Fernando ***5493** 65,46

3 Monforte Roig Mario ***0262** 63,15

4 Valls Torres Joan ***1710** 61,53

5 Guillamón Gascó Carlos ***6824** 58,96

6 Granel Blasco Salvador ***9029** 58,82

7 Linares Hervás Ana ***1372** 58,31

8 Rey Hoyos Ivet ***6203** 57,32

9 Valero Bellés Guillem ***2410** 54,98
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10 Palau Vicent Marta ***9490** 53,99

11 Estruga Ramos Eric ***9222** 52

12 Gandía Valiente Borja ***2612** 51,66

13 Moliner Monterroso Andreu ***2850** 51,58

14 Ballesteros Lamas Francisco A ***4188** 48,83

15 Abdelkader Derdabi Mohamed ***9288** 48

16 Guimerá Masip Agustí ***0341** 46,82

17 López Beltrán Victor ***8731** 45,25

18 Estruch Giner Aitor ***5639** 45,08

19 Ballester Pauner Mario ***0380** 44,91

20 Zorrilla Silvestre Javier ***7881** 44,25

21 Ruiz Fernández Rubén ***0580** 43,41

22 García Lora Alejandro ***8276** 43,38

23 Estellé Gilabert Saray ***9435** 42,48

24 Bien Usó Arturo ***9087** 40,91

25 Eixea Vilanova Sara ***8329** 29,33

Vinaròs, a 8 de julio del 2025

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT
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